Проект вносит

Глава города Тобольска

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « ____ »  __________ 2023 г.                                                                                        № ______

О внесении изменений в

решение Тобольской

городской Думы от 29.10.2019 №125

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями

24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума решила:

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 29.10.2019 №125 «О структуре

Администрации города Тобольска» следующие изменения:

1.1. в пункте 4 приложения к решению после слов «Отраслевые» дополнить словом

«(функциональные)»;

1.2. в подпункте 4.4. приложения к решению слова «и безопасности

жизнедеятельности» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 02.03.2023.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Тобольская правда" и разместить в сети

"Интернет" на официальном сайте городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и Администрации

города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Председатель городской Думы                                                                            А.А. Ходосевич

http://www.dumatobolsk.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

Пояснительная записка

к проекту решения Тобольской городской Думы

«О внесении изменений в решение Тобольской

городской Думы от 29.10.2019 №125»

Проект решения разработан в связи с распределением должностных обязанностей

между заместителями Главы города Тобольска.

Предлагается:

- дополнить наименования отраслевых органов понятием функциональных;

- изменить наименование отраслевого органа Департамента городского хозяйства и

безопасности жизнедеятельности, исключив из него направление деятельности

«безопасность жизнедеятельности».

Данный проект не требует дополнительных финансовых затрат, расходы будут

произведены в пределах лимитов бюджетных средств.

На основании данного проекта подлежит внесению изменений решение Тобольской

городской Думы Решение Тобольской городской Думы от 27.12.2019 № 177 (в ред. решений

Тобольской городской Думы от 27.10.2020 № 19, от 26.02.2021 № 12, от 28.12.2021 № 171)

«Об утверждении Положения о департаменте городского хозяйства и безопасности

жизнедеятельности Администрации города Тобольска», в части изменения наименования

департамента.

Данный проект не требует признавать утратившими силу, приостанавливать, вносить

изменения, дополнения в другие правовые акты.

Представленный проект не содержит коррупционных факторов.

Справка о состоянии законодательства, регулирующая

сферу отношений, затрагиваемую в проекте правового акта:

1. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Устав города Тобольска.

Заместитель Главы города,

управляющий делами                                                                                   С.В. Сейдвалиева